
Protokół Nr 1/2024 
z dnia 13 maja 2024 roku 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy Dąbrówka

Dnia 13 maja 2024 roku w Urzędzie Gminy Dąbrówka odbyło się posiedzenie 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dąbrówka.
Posiedzenie komisji trwało 16.00 -16:40 
W  posiedzeniu udział wzięli:
Członkowie komisji: lista obecności w załączeniu do protokołu oraz

• Pan Zenon Zadrożny - Wójt Gminy Dąbrówka,
• Pani Anna Kłosowska - Obsługa prawna Urzędu Gminy Dąbrówka,
• Pani Anna Jasińska - Sołtys Sołectwa Guzowatka,
• Pani Anna Kurek - Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrówka.

Przebieg posiedzenia komisji 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia.
Otwarcia posiedzenia komisji dokonała oraz powitała zebranych Pani Iwona Górczak.

Ad. 2 Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodnicząca posiedzenia komisji poinformowała, że zgodnie z listą obecności 
w obradach uczestniczy 5 na 5 Radnych, stwierdzając prawomocność obrad.

Ad. 3 Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie 
ewentualnych zmian.
Prowadząca obrady przedstawiła porządek obrad, który został przesłany radnym 
w następującej treści:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych 

zmian.
4. Wybór zastępcy przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Dąbrówka.
5. Analiza petycji z dnia 25 marca 2024 r.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie posiedzenia.



Ad. 4 Wybór zastępcy przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Dąbrówka.

Przewodnicząca posiedzenia komisji zaproponowała Panią Patrycję Kujawską na stanowisko 
zastępcy przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dąbrówka.

Odbyło się głosowanie w sprawie ustalenia zastępcy przewodniczącej Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Dąbrówka.

Głosowanie imiennie:

5 głosów „za”,
0 głosy „przeciw”

0 głosów „wstrzymuję się”, 
przy obecności 5 radnych

W wyniku głosowania Zastępcą Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Dąbrówka została. Pani Patrycja Kujawska.

Ad. 5 Analiza petycji z dnia 25 marca 2024 r.

W dniu 25 marca 2024 r. do Rady Gminy Dąbrówka wpłynęła petycja złożona przez Panią

........dotycząca zmiany przepisów Statutu Gminy Dąbrówka poprzez uzupełnienie przepisów

regulujących sposób funkcjonowania tzw. spotkań roboczych oraz klubów radnych.

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dąbrówka 

celem rozpatrzenia i przedstawienia Radzie Gminy proponowanego sposobu jej rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13 maja 2024 r. po zapoznaniu się 
z treścią petycji ustaliła, iż aktualnie w Gminie Dąbrówka nie ma żadnego Klubu Radnych, 

żaden z radnych kadencji 2024 - 2029 Rady Gminy Dąbrówka nie zgłaszał zainteresowania 

utworzeniem Klubu Radnych, ponadto w ostatnim okresie nie zaszły żadne zmiany 

obowiązujących przepisów prawa w zakresie dotyczącym przedmiotu petycji.

Zgodnie ze statutem zawiadomienie o sesji podaje się do publicznej wiadomości w sposób 

zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. Posiedzenia komisji zwołuje i ustala porządek dzienny 

przewodniczący komisji w miarę potrzeb i zgodnie z planem pracy. Informacje w wyżej 
wskazanym zakresie są zamieszczane w Biuletynie Informacji Publicznej.

Mając na uwadze powyższe w ocenie Komisji postanowienia aktualnie obowiązującego statutu 

są wystarczające i nie zachodzi potrzeba nowelizacji statutu w zakresie wskazanym 
w petycji z dnia 25 marca 2024 r.

Zdaniem Komisji ewentualne zmiany statutu Gminy Dąbrówka winny być dokonane 

w drodze kompleksowych regulacji poprzez uchwalenie nowego statutu, nie zaś jego 
szczątkowych nowelizacji.



Stanowisko komisji:

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje podjęcie przez 

Radę Gminy Dąbrówka uchwały uznającej wniesioną petycję za bezzasadną.

Ad. 6 Sprawy różne.

W  sprawach różnych nikt z członków komisji nie zabrał głosu.

Ad. 7 Zakończenie posiedzenia.

Następnie Przewodnicząca Komisji Pani Iwona Górczak, mając na uwadze brak 
chętnych do dalszej dyskusji oraz wyczerpanie tematów zamieszczonych w porządku 
posiedzenia, zakończył posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Dąbrówka.

Na tym protokół zakończono.
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